CHIFFRE D’AFFAIRES CONSOLIDÉ 1 340,7 1 294,1 1238,2

Dont chiffre d’affaires réalisé à l’étranger 161,1 148,3 142,8

% du chiffre d’affaires 12,0 % 11,5 % 11,5 %

Excédent brut d’exploitation 730,4 703,2 672,3

% du chiffre d’affaires 54,5 % 54,3 % 54,3 %

Résultat d’exploitation 577,5 526,5 508,1

% du chiffre d’affaires 43,1 % 40,7 % 41,0 %

RÉSULTAT COURANT 506,6 407,3 385,3

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 202,1 180,0 163,9

Capitaux propres part du groupe 2 574,3 2 458,9 1 450,7

Provisions pour risques 113,9 92,6 101,1

Excédent (endettement) financier net (2 377,4) (2 231,7) (2 240,7)

AUTOFINANCEMENT 513,6 446,3 400,8

Investissements du domaine propre et concédé nets (368,3) (297,0) (378,4)

Investissements financiers nets (202,1) (1 082,3) (27,8)

EFFECTIFS MOYENS 8 716 7 581 6 872

Ces comptes ont été établis par la direction de la société en application des règles et méthodes comptables du
groupe VINCI. Ils reflètent la contribution des actifs détenus par la société VINCI Concessions (voir liste page 6) dans
les comptes consolidés de VINCI. Il s’agit d’éléments financiers consolidés pro-forma non audités.

3

Bilan consolidé
Actif
en millions d’euros

AU 31.12.2003 AU 31.12.2002 AU 31.12.2001
PRO FORMA PRO FORMA

Immobilisations incorporelles 6,9 10,8 15,3
Écarts d’acquisition 368,2 380,7 382,8
Immobilisations du domaine concédé 3 821,7 3 710,3 3 534,9
Immobilisations du domaine propre 226,3 225,7 229,1
Immobilisations financières

Titres de participation 1 235,4 1 052,9 28,5
Titres mis en équivalence 59,9 61,1 69,5
Autres immobilisations financières 19,9 17,0 23,9

1 315,1 1 131,0 121,9
Charges à répartir sur plusieurs exercices 1,9 1,9 2,4
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ 5 740,2 5 460,5 4 286,3
Stock et travaux en cours 7,2 7,6 8,3
Clients et autres créances d’exploitation 244,1 247,2 236,9
Créances financières à court terme 29,5 82,9 156,3
Valeurs mobilières de placement 819,3 9,5 11,9
Disponibilités 47,7 286,9 179,9
TOTAL ACTIF CIRCULANT 1 147,8 634,1 593,4
Impôts différés actif 24,0 45,3 39,9
TOTAL DE L’ACTIF 6 912 6 139,9 4 919,6

Passif
en millions d’euros

AU 31.12.2003 AU 31.12.2002 AU 31.12.2001
PRO FORMA PRO FORMA

Capitaux propres
Capital 3 275,5 3 275,5 2 375,5
Réserves consolidées (893,0) (992,8) (1 092,4)
Réserves de conversion (10,4) (3,8) 3,7
Résultat de l’exercice 202,1 180,0 163,9

2 574,3 2 458,9 1 450,7
Intérêts minoritaires 371,2 336,8 300,3
Provisions pour engagements de retraite 6,4 6,1 5,0
Provisions pour autres avantages au personnel 1,5
Provisions pour risques 113,9 92,6 101,1
Dettes financières

Emprunts participatifs et obligataires 2 370,9 1 846,2 1 938,9
Autres emprunts et dettes financières 709,6 615,3 418,6
Emprunts et dettes financières à moins d’un an 193,5 149,6 231,3

3 274,0 2 611,0 2 588,8
Autres dettes à plus d’un an 10,3 6,8 0,2
Fournisseurs et autres dettes d’exploitation 401,8 469,5 376,2
Impôts différés passif 158,7 158,2 97,4
TOTAL DU PASSIF 6 912 6 139,9 4 919,6

4

Compte de résultat
consolidé au 31 décembre 2003

en millions d’euros

AU 31.12.2003 AU 31.12.2002 AU 31.12.2001
PRO FORMA PRO FORMA

Chiffre d’affaires 1 340,7 1 294,1 1 238,2

Autres produits 40,2 44,6 45,6

Produits d’exploitation 1 380,9 1 338,7 1 283,8

Charges d’exploitation (650,5) (635,5) (611,5)

Excédent brut d’exploitation 730,4 703,2 672,3

Amortissements et provisions (152,9) (176,7) (164,2)

RÉSULTAT D’EXPLOITATION 577,5 526,5 508,1

Charges et produits financiers (58,0) (119) (122,6)

Amortissements et provisions (12,9) (0,2) (0,2)

RÉSULTAT FINANCIER (70,9) (119,2) (122,8)

RÉSULTAT COURANT 506,6 407,3 385,3

Charges et produits exceptionnels (6,6) 0,9 (0,7)

Amortissements et provisions (46,0) (2,6) 8,3

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (52,6) (1,7) 7,6

Impôts sur les bénéfices (157,4) (137,1) (132,2)

Amortissement des écarts d’acquisition (16,4) (15,4) (28,8)

RÉSULTAT NET DES SOCIÉTÉS INTÉGRÉES 280,2 253,0 231,9

Part du groupe dans les résultats des sociétés
mises en équivalence 2,2 2,5 1,8

Intérêts minoritaires (80,2) (75,5) (69,7)

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 202,1 180 163,9

5

Tableaux des flux
de trésorerie consolidés au 31 décembre 2003

en millions d’euros

AU 31.12.2003 AU 31.12.2002 AU 31.12.2001
PRO FORMA PRO FORMA

Opérations d’exploitation

Excédent brut d’exploitation 730,4 703,2 672,3

Opérations financières et exceptionnelles (69,2) (117,7) (140,6)

Impôts courants (147,6) (139,2) (131,0)

Autofinancement 513,6 446,3 400,8

Variation nette du besoin en fonds de roulement 50,7 74,7 122,8

564,3 521,0 523,5

Investissements du domaine propre nets

Investissements du domaine propre (30,6) (28,2) (43,4)

Cessions d’immobilisations 2,4 6,1 6,3

(28,3) (22,1) (37)

Cash-flow disponible 536,0 498,9 486,5
avant investissements du domaine concédé

Investissements du domaine concédé (340,0) (274,9) (341,3)
nets de subventions reçues

Cash-flow disponible I 196,0 224,0 145,2
après investissements du domaine concédé

Investissements financiers nets

Investissements financiers (204,6) (1 098,0) (37,4)

Cessions de titres 2,6 15,8 9,7

(202,1) (1 082,3) (27,8)

Variation des immobilisations financières (0,4) 3,8 (0,8)

II (202,5) (1 078,5) (28,6)

Opérations de financement

Augmentations de capital VINCI Concessions 900,0

Augm. de capital des filiales souscrites par des tiers 0 2,4

Dividendes distribués par VINCI Concessions (102,4) (130,2) (72,0)

Dividendes versés aux actionnaires des filiales (45,1) (38,8) (38,4)

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence 0,3 0 0,8

Variation des autres dettes à long terme 2,1 (6,2) (0,4)

III (145,0) 727,2 (110,1)

TOTAL DES FLUX DE L’EXERCICE (I + II + III) (151,4) (127,2) 6,5

Excédent (endettement) financier net au 1er janvier (2 231,7) (2 240,7) (2 251,4)

Effet de change, de périmètre et divers 5,7 136,2 4,3

Excédent (endettement) financier net au 31 décembre (2 377,4) (2 231,7) (2 240,7)

6

Principales sociétés
consolidées au 31 décembre 2003

CONCESSIONS MÉTHODE DE CONSOLIDATION % INTÉRÊT GROUPE VINCI
CONCESSIONS

VINCI CONCESSIONS SA IG 100,00 %

VINCI Park IG 100,00 %

Sogeparc France IG 99,99 %

Sogeparc CGST IG 100,00 %

VINCI Park Services LTD (Grande-Bretagne) IG 100,00 %

Zeson (Hong Kong) IG 100,00 %

Cofiroute IG 65,34 %

Cofiroute Participations IG 65,34 %

Cofiroute Corporation (USA) IG 65,34 %

Cofiroute UK (Grande-Bretagne) IG 65,34 %

Toll Management Collect (Grande-Bretagne) IG 74,00 %

VINCI Infrastructures IG 100,00 %

SMTPC (Tunnel du Prado-Carénage) ME 31,34 %